16

13 99.

8 100.

8 101.

8 102.

8 103.

8 104.

8 10s5.

8 106.

8 107.

8 88.

8 I«l9.

8 110.

8 IN.

Beruf

Berufsarten

Drechslerei

Verfertigung von Spielwaaren
aus Holz, Horn und anderen
Schnitzstoffen

Verfertigung von sonstigen
Dreh. und Schnitzwaaren, auch
Korkschnciderei

Kammacher

Burstenmacher, Verfertigung
von Pinseln, Federposcn

Stock-, Sonnen- und Regen-
schirmfabrikation

Veredelung und Vergoldung
von Holz- und Schnitzwaaren
(Spiegel-, Bilderrahmcn >c.)

Getreide. Mahl - und Schal-
muhlen, auch Reisschalmihlen

Backerei (auch in Verbindung
mit Konditorei)

Konditorei, Pfefferklichler,
Lebkuchler (Lebzeltcr)

Rubcnzuckerfabrikation und
Zuckerraffinerie

Verfertigung von anderen vege>
tabilischen  Nahrungsmitteln
INudel» ». Maccaroni, Starke
u. Starkesprup, Kakao, Choko-
lade, Kaffeesurrogate, kvm-
primirte Gemuse, Konserven)
Fleischerei

I. Gebiets - Eintheilung und Bevolkerung.

rufs-
stel-

lung

Se.

X1
3
d
e
Se.

3
d
6

Se.

w

Se.

Die Bevolkerung nach dem Hauptberuf

der Erwerbsthatigen

Erwerbsthatige .
Dienstboten
N darunter far
Uberhaupt hausliche
weibliche .
Dienste
11924 2L0 804
230 L 9
20 320 rza 74
32 474 474 887
2 224 i8y 140
205 LV 21
4067 i 450 12
6 49k 1859 173
4040 LYL 613
667 77 44
13 118 r. ibg 49
17 825 2 494 708
792 26 67
63 2 |
1435 182 7
2 290 21V 75
5378 7-8 654
S? 37
12 370 7 54i 37
18 375 4 328 728
2358 :80 565
432 7- 47
4 844 - 88? 21
7 834 2 537 833
2628 122 419
353 .7 17
15 976 1 206 86
18 957 1 355 522
Nahrung! und Gerlusimittel.
30635 i26r 12 735
4 344 46 518
68 737 1 720 274
103 718 3 328 13 527
77 609 z 650 31777
934 77 29
139 959 r8 61z 164
218 5Vv2 22 392 31 97»
7 005 620 4 445
796 82 51
21 285 5 ir? 71
29 086 5 827 4 587
543 5 758
3 144 507
28151 ; 820 122
31 838 3841 1387
1671 iy7 1 180
2 497 182 263
17 779 Y z22 39
21 947 9 899 1482
69 277 r 574 28 082
1 >58 6? 96
106 236 -4 775 250
>78 871 17 214 28 428

Angehorige

ohne

Erwerbs-
thatige,
Dienende
und

Haupt«

neben-
beruflich
Erwerbs-
thatige

Hauptberuf Angehoérige zusammen

29721
452
17 038
47 211
5 840
238
2883
8 981
9 367
1041
14 296
24 7«4
1 543
90
1432
3 VK5
11994
1008
8 552
21 554
4 405
462
4511

9 378

6 181
661
19 450

28 292

91 836

6 979
61 814

160 829
225 637

1055
18 238

244 930
16 409
886
6276
23 571
1503

6 920
55174
83 597

4 009
3 523
16 955

24 487

196 604
| 884
20 658

219 146

Zusammen

42 449
691
37 432
80 572
8 204
464

6 962
15 830
14 020
1752
27 463
43 235
2 402
154

2 874
5430
18 026
1672
20 959
40 857
7 328
941

9 376
17 845
9 228
1031
35 512

45 771

135 206
11 841
130 825
277 872
335 023
2018
158 361
495 402
27 859

1 733
27 632
57 224
2 804
10 571
83 447
96 822
6 860

6 283
34773
47 918

293 963
3 138
127 144

424 245

14 261
237
20 633
35 131
2432
205

4 300
8 937
4778
674

13 349
18 801
861
63
1462
2 388
6 022
637

12 749
19 408
2777
435
5077
8 289
3 106
355
16166

19 827

53 597
4 529
76 040
134 188
96 995
977
164 622
262 594
7 796
802

22 552
31 150
682

3 208
29 728
33 818
3 288

2 564
18 541
24 393

93 464
1 195
121 414

218 073



